
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про погодження ДП «НЕК «УКРЕНЕРГО» проходження напрямку траси повітряної лінії
об’єкта ПЛ 400кВ Приморська-Арциз на території Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області 
 17 грудня 2024 року                                                                                              № 1810-VIII

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі  -
селищна  рада)  розглянувши  клопотання  ДП  «НЕК  «УКРЕНЕРГО»  (далі  –  Заявник)  від
21.11.2024 року № 944/а-24, ідентифікаційний код юридичної особи: 00100227, відповідно до
Витягу  з  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та
громадських  формувань,  місцезнаходження  юридичної  особи:  Україна,  місто  Київ,  вулиця
Симона Петлюри, будинок 25, про погодження проходження напрямку траси повітряної лінії
об’єкта  ПЛ  400кВ  Приморська-Арциз  на  території  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  (далі  –  Клопотання   від  21.11.2024)  та  додані
матеріали, встановила наступне.

25.11.2024 року  Заявник  подав  до  селищної  ради  клопотання  від  21.11.2024 року у
якому просить погодити  проходження напрямку траси повітряної лінії об’єкта ПЛ 400кВ
Приморська-Арциз на території Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району
Одеської області згідно додатку.

До клопотання від 21.11.2024 Заявник додав:
- Схему проходження ПЛ 400кВ Приморська-Арциз на території Саратської селищної

територіальної громади;
- Копію Довіреності від 15 грудня 2023 року, виданої приватним нотаріусом Київського

міського нотаріального округу серії НСН № 214082, зареєстрованої в реєстрі за № 902;
-Копію  Витягу  з  Єдиного державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-

підприємців та громадських формувань;
- Копію паспорта гр. Шукаловича Владислава Віктровича.
Частиною  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»

передбачено,  що  виключно  на  пленарних  засіданнях  сільської,  селищної,  міської  ради
вирішуються такі питання зокрема:

34)  вирішення відповідно до закону питань регулювання земельних відносин.
Частиною 1 статті 10 Закону України «Про ринок електричної енергії» передбачено, що

до повноважень місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування у
відносинах із суб’єктами електроенергетики належить, зокрема:

1)  погодження  питань  розміщення  на  підпорядкованій  їм  території  об’єктів
електроенергетики виходячи з інтересів територіальної громади.

Частиною  2  статті  17  Закону  України  «Про  землі  енергетики  та  правовий  режим
спеціальних  зон  енергетичних  об’єктів»,  передбачено,  що  розташування  об'єктів
магістральної, міждержавної, місцевої (локальної) електричних мереж погоджується лише з
відповідними  сільськими,  селищними,  міськими  радами  або  місцевими  державними
адміністраціями, Кабінетом Міністрів України, а у випадках, визначених законом України, -
з Верховною Радою України. 

З  даних порталу Національної інфраструктури геопросторових даних вбачається,  що
напрямок  траси  повітряної  лінії  об’єкта  ПЛ  400кВ  Приморська-Арциз  на  території



Саратської  селищної територіальної  громади,  яка  відображена на Схемі  проходження ПЛ
400кВ  Приморська-Арциз  на  території  Саратської  селищної  територіальної  громади
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області,  доданої  Заявником  до  клопотання  від
25.11.2024 року, проходитиме вздовж грунтової дороги комунальної форми власності.

Враховуючи вищезазначене, є наявні підстави погодити проходження напрямку траси
повітряної лінії об’єкта ПЛ 400кВ Приморська-Арциз ДП «НЕК «УКРЕНЕРГО» на території
Саратської селищної теритріальної громади.

Керуючись  пунктом  34  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», частиною 1 статті 10 Закону України «Про ринок електричної
енергії»,  частино 2  статті  17  Закону України  «Про землі  енергетики та  правовий режим
спеціальних зон енергетичних об’єктів», статтями 69, 70, 71, 72 та 74 Закону України «Про
адміністративну процедуру», виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:        
1.  Погодити  ДП «НЕК «УКРЕНЕРГО» проходження напрямку траси повітряної лінії

об’єкта  ПЛ 400кВ  Приморська-Арциз  ДП «НЕК «УКРЕНЕРГО» на  території  Саратської
селищної  територіальної  громади,  відповідно  до  запропонованої  Схеми проходження  ПЛ
400кВ Приморська-Арциз на території Саратської селищної територіальної громади. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради
з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва
та підприємницької діяльності.

 
Селищний голова                                                                                               В.Д. Райчева 


